Den 11. März 1807 war Konferenz. Unter anderem ward proponiert: Ob Imperator Franciscus am Charfreitag und -Samstag in der Kirche soll gebraucht werden, weil die Curia in foedere Rhenano abgeändert?

Responsum: Man solle gebrauchen « pro Imperatore nostro » — omisso nomine.

28. März 1807. Weil kein römischer Kaiser mehr ist und der Bischof wegen dem neuen König etc. eine Verordnung gegeben, so wurde auch bei uns der Namen Franz ausgelassen und nur « ad nostrum benignus imperium » und « Imperatorem nostrum » gebraucht. E. W.

Eine biblische Satyre auf den Zerfall des heiligen römischen Reiches

1802.

Nach der allgemeinen klösterlichen Sitte führte auch das Benediktinerstift Rheinau ein Diarium, das von 1800 an P. Januarius Frey, der nachmalige Abt besorgte. Am Schlusse des Jahres 1802 fügt er seinen Aufzeichnungen eine Satyre an, worin durch biblische Stellen aus der Leidensgeschichte des Herrn die Haltung der europäischen Höfe und einzelner Stände gegenüber dem zerfallenden römischen Reiche zutreffend charakterisiert wird. Leider wissen wir nicht, ob diese Satyre das literarische Produkt des Diaristen sei, oder ob er dieselbe irgendwo entlehnt habe. Immerhin scheint sie uns einer Reproduktion nicht unwert.

Passio Sacri nostri Imperii.

<i>Conventus Rastad.</i>	Tunc congregati sunt Principes, ut Romanum Imperium dolo tenerent.
<i>Romanum Imperium.</i>	Tristis est anima mea usque ad mortem.
<i>Electores Ecclesiastici.</i>	Amen dico vobis, quia unus vestrum me traditurus est.
<i>Bonaparte.</i>	Nos habemus legem, et secundum legem debet mori.
<i>Borussia.</i>	Quid vultis mihi dare et ego eum vobis tradam?
<i>Dux Braunschweig.</i>	Quem osculatus fuero, ipse est, tenete eum.
<i>Suecia et Dania.</i>	Et invenit eos dormientes.
<i>Turcia.</i>	Et erant oculi eorum gravati.
<i>Hessia.</i>	Sic non potestis una hora vigilare mecum.
<i>Toscana.</i>	Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.
<i>Principes Imperii.</i>	Dormite jam et requiescite! Ecce appropinquat hora, ut Imperium tradatur in manus inimicorum.
<i>Portugallia.</i>	Et angariaverunt quemdam, ut tolleret crucem ejus.

<i>Papa.</i>	Mitte gladium in vaginam ; omnes enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt. Ad ter Gallicum Petrus flevit amare.
<i>Neapolis.</i>	An putas, non possum plus quam duodecim legiones mittere ? Quomodo ergo implebuntur Scripturae, quia sic oportet fieri.
<i>Moscovia.</i>	Quid enim mali fecit?
<i>Anglia.</i>	Non invenio in eo causam.
<i>Gallia.</i>	Sanguis ejus super nos et super filios nostros veniat.
<i>Cisalpina.</i>	Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris.
<i>Imperator.</i>	Flagellatum tradidit eis, ut crucifigatur.
<i>Hispania.</i>	In ipsa die facti sunt amici.
<i>Belgium.</i>	Nolite flere super me, sed super vos et filios vestros.
<i>Sardinia.</i>	Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt.
<i>Venetia et Modena.</i>	Et cum eo crucifixerunt duos latrones, unum a dextris ejus et alterum a sinistris.
<i>Episcopi.</i>	Partiti sunt vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem.
<i>Monachi.</i>	Et inclinatis capitibus tradiderunt spiritum.
<i>Helveti.</i>	Petrus autem sequebatur a longe.
<i>Bavaria.</i>	Et in monumentum novum posuerunt eum.
<i>Genua.</i>	Consummatum est.
<i>Rex Galliae et Nobiles.</i>	Videbant, quae fiebant, percutientes pectora sua.
<i>Exercitus Imperii.</i>	Ad vocem <i>Ego sum !</i> abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram.
<i>Exercitus Imperatoris.</i>	Sinite nos abire.